² Psal. xvi, 15.

(πλὴν γὰρ ὀλίγων μικροῦ πάντες οἱ περὶ συνέδρου- A
 μον ὄσον τε ἐν ἀσκήσει, καὶ ὄσον ἐν μιγάσι καὶ ὄσον
 ἐν ἱεροῖς ἢ καὶ ἄλλως ἐν πολιτικοῖς ἦν), κοινωφελῆ
 καὶ πρὸς τοὺτους ποιησαμένη παραίνεσιν, ἐξαιρέ-
 τως δὲ πρὸς τὴν ἀδελφιδῆν, περιπαθῶς ἄγαν ἐπὶ τῷ
 χωρισμῷ ταύτης διακειμένην, ἔπειτα καὶ πρὸς πάν-
 τας ὀδυνηρῶς ἔχοντας, ἐσχάτην ταύτην ἀνειποῦσα
 φωνὴν, Τῷ Κυρίῳ ἔδοξεν, οὕτω καὶ ἐγένετο, τὴν
 ἄγαν ἐκείνην καὶ ἱερὰν ἀφῆκε ψυχὴν, ἥδη περὶ τὴν
 ἐσχάτην τοῦ Δεκεμβρίου μηνός, ὄντος ἡμέρας Κυ-
 ριακῆς. Τοῦ δὲ καὶ τὸν νεκρὸν ὡσπερ ἔθος εὐσχημό-
 νως τεθῆναι οὐδὲν ὄλωσ ἀλλοτριῶν χειρῶν ἐδέησεν,
 ἀλλ' αἱ τε χεῖρες αὐτομάτως αὐτῇ τῷ στήθει κατὰ
 σχῆμα ἐτέθησαν, καὶ οἱ πόδες μάλα σεμνῶς διετά-
 θησαν, τὰ βλέφαρά τε ὡσπερ εἰς ἔτι ζῶσα, εὐφριῶς
 ἄγαν φιλοσόφως μύσασα ἦν. Δι' ὄλης οὖν τῆς νυκτός
 ἄσαντες ἐπ' αὐτῇ τὰ νενομισμένα, ἄρτι περὶ τὴν B
 ἑω τῆ γῆ κρύπτουσι τὴν τῶν οὐρανῶν ὄντως ἀξίαν,
 τοὺς ἐκεῖ θαλάμοις οἰκοῦσαν καὶ τοῦ φωτός ἐκείνου
 διηνεκῶς ἀπολαύουσαν εἰς δόξαν Πατρὸς, Υἱοῦ καὶ
 ἀγίου Πνεύματος, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας
 τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

admodum paucis, omnes qui circumeirca habita-
 bant, tam qui se separatim exercebant, quam qui
 communiter vivebant, et quicumque erant sacrati
 ordinis, atque adeo qui erant etiam cives oppida
 habitantes) cum ad eos in commune utilem fecis-
 set admonitionem, præcipue vero ad consobrinam,
 quæ propter ejus separationem valde erat pertur-
 bata, et deinde ad omnes, qui dolore afficiebantur,
 extremam hanc vocem effata: Sicut Domino visum
 est, ita factum est, sanctam illam et sacram emisit
 animam, ultimo die mensis Decembris, cum esset
 dies Dominicus. Ut autem corpus apte, ut mos est,
 et decore componeretur, nihil opus fuit alienis
 manibus, sed et manus suæ sponte pectori ho-
 neste erant impositæ, pedes autem erant extensi,
 ut decebat; supercilia vero perinde ac si adhuc
 viveret, apte et eleganter erant clausa. Cum ergo
 tota nocte super eam pro more cecinissent, circa
 auroram eam terræ mandant, quæ cœlis erat verè
 digna, et quæ illic in thalamis habitat, et luce illa
 assidue fruitur, ad gloriam Patris et Filii et Spi-
 ritus sancti, nunc et semper et in sæcula sæculo-
 rum. Amen.

ADDENDA.

MENSIS JANUARIUS.

MARTYRIUM TOY AGIOY KAI ENDOΞOY MARTYPOΣ ΣΕΒΑΣΤΙΑΝΟΥ.

MARTYRIUM SANCTI ET INCLYTI MARTYRIS SEBASTIANI

ET EJUS SOCIORUM, ZOES, TRAGLINI [TRANQUILLINI],
 NICOSTRATI CLAUDII, CASTORIS, TIBURTHII CASTULLI MARCELLINI
 ET MARCI.

(Latine sp. Surium ad diem 30 Januar. Græce ex cod. Paris. 1193.)

A'. Πολλῶν κατὰ διαφόρους καιροὺς κατὰ Χριστοῦ
 καὶ τῶν ἐκείνου μανέντων θεραπευτῶν, Διοκλητιαν-
 νός καὶ Μαξιμιανὸς ἢ ἐπίσημος ἐν κακοῖς ξυνορίσ

I. Cum multi diversis temporibus, adversus
 Christum et adversus illius asseclas insanierint
 Diocletianus et Maximianus, in malis par impro-

lum, tantum omnes alios superarunt in producenda A
in nos persecutione ut nullum posteris locum reliquerint, quo eos in furore possent antecellere. Nam cum tyranni accepissent imperium, quod suffragabatur eorum amentix, et secure omnia auderent, contendebant partim quidem blanditiis et verbis fallacibus, partim autem minis et plagis gravissimis, eos qui subjecti erant illorum imperio a Deo vero abducere, et ad impietatis ditionem traducere. Ubique itaque per suum principatum eos omnes comprehendentes qui Christianam tuebantur religionem, in custodias tradiderant et carceres, ut paulatim torti majorem sensum caperent perpressionis: et pietatem quidem negantes, viderent hanc lucem, in non parentes autem mortis ferretur sententia.

II. Cum hæc sic fierent quidam Sebastianus, vir et genere clarus et gloria insignis, ortus Mediolani (1), tyrannus erat adeo venerandus, quod videretur in omnibus vir spectatus et probatus, ut connumeraretur inter amicos fidissimos, et primas partes teneret in numero militari. Is cum didicisset veram fidei rationem, et vellet non solum seipsum, sed etiam alios ad Christum adducere per martyrium, conabatur quidem in principio latere et se celare, non quod timeret cruciatus, sed ut cum simulatione crederetur impius, esset re vera aliptes Christianis, et sic permultos induceret ad pietatem. Cum vero evasisset tempore omnibus manifestus, et postremus martyrii subiisset certamen, longe pulcherrimam assecutus est victoriam, quæ bona caelestia ei conciliavit. Sed hæc quidem postea.

III. Tunc autem quando, sicut dictum est, conabatur latere, et fingebat se ea honorare quæ imperatores, accedens in carceres in quibus servabantur quicumque erant capti ex Christianis, piis eos verbis adhortabatur ad suscipienda certamina martyrii, præsentem vitam cum futura comparans, et suadens hanc quidem contemnere ut fragilem et morti obnoxiam, illam autem solam intueri et omnia facere ne exciderent a bonis in quæ non cadit interitus. His verbis et multos quidem alios induxit, ut quæ sunt gravia et aspera ferrent usque ad mortem, et non perderent pietatem; qui autem erant genere et opibus omnium clarissimi ii fuerunt Marcellinus et Marcus, quorum pater quidem erat Tranquillinus, mater vero Marcia; non minus autem fuerunt vitæ instituto fratres quam corporibus. Quibus cum, postquam diu fuissent inclusi in carcere, et plurima tormentorum genera pertulissent, et jam ultimam plagam gladii essent accepturi, Chromatius præfectus urbis iis dedisset spatium triginta dierum, jussit omnes accedere in conspectum, ut tempore et necessariorum suorum molli ejulatibus, impietati concederent.